
 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  
Ufficio Staff del Sindaco 

 

Determinazione   Dirigenziale/sindacale -  N.  02 del 12/01/2013      

 

OGGETTO:  Montagnareale (ME) – Lavori di manutenzione straordinaria della viabilità comunale per l’importo 
complessivo di € 100.000,00.    Conferimento Incarico RUP 
 

 
 

PREMESSO: 
 che l’Amministrazione comunale è addivenuta nella determinazione di redigere un progetto al fine 

di realizzare i lavori di manutenzione straordinaria della viabilità comunale contraendo un mutuo 
con la Cassa Depositi e Prestiti; 

 che con determina n. 436/2012 è stato conferito l’incarico di RUP e di progettista per la redazione 
del progetto di livello definitivo al Geom. Saverio Sidoti dipendente di questo ente; 

 che con determina n. 438/2012, sono state poste in essere tutte le attività finalizzate alla 
formalizzazione del contratto di prestito con la CDP S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie 
necessarie alla realizzazione dei lavori di cui in oggetto; 

 che con DGM n. 142 del 14/12/2012 è stato approvato il progetto di livello definitivo per i lavori 
di cui in oggetto; 

 
CONSIDERATO: 

 che il Rup Geom. Saverio Sidoti ha comunicato di essere impossibilitato per impegni d’ufficio a 
ricoprire l’incarico di Rup per l’intervento in oggetto; 

 che, pertanto, occorre procedere a conferire incarico ad altro dipendente dell’ente; 
VISTO il progetto definitivo e le relative approvazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali"; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTI l'OO.AA.EE.LL., il D. L.vo n. 163/2006 e ss.mm.ii., il D. L.vo n. 207/2010 e ss.mm.ii., la 
normativa vigente nella Regione Sicilia ed in particolare la L.R. n. 12 del 12-07-2011 e il D.P. n. 
13/2012; 
VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia vigente in questo ente 
giusta D.C.C. n. 4 del 9/03/2007; 
Vista la disponibilità del Geom. Antonino Costanzo a ricoprire l’incarico di RUP per l’intervento in 
oggetto; 

DETERMINA 

~ di dare atto che il Geom. Saverio Sidoti ha ricoperto l’incarico di RUP per l’intervento di cui in oggetto 
fino al progetto di livello definitivo; 

~ di conferire l’incarico  al Geom. Antonino Costanzo di RUP per l’intervento in oggetto dal progetto di 
livello esecutivo e per l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria della viabilità comunale per 
l’importo complessivo di € 100.000,00.    

 
Il Responsabile del procedimento Il Responsabile dell’Ufficio di Staff/ Il Sindaco 
F.to Geom. Antonino Costanzo F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 


